
TERESINA - PIQuinta-feira, 09 de dezembro de 2004 - Nº 229

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P.  12762

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 06 DE DEZEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,  RESOLVE

RETIFICAR o Decreto s/nº, de 19 de novembro de 2002, para fazer constar como
outorgado da Medalha de Tempo de Serviço de Bronze 10 (dez) anos, Capitão QOPM,
GIP 10/9948 – JORGE PEREIRA DOS SANTOS NETO em lugar de Major QOPM –
JURACY DE FREITAS, inscrição 01/02/1992.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual,  RESOLVE

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto nos arts. 2º e
3º, da Lei Complementar nº 17, de 08 de janeiro de 1996, o Subtenente QOAPM, GIP. 10/
2739 – FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, ao posto de 2º Tenente QOAPM, da
Polícia Militar do Piauí.

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto nos arts. 2º e
3º, da Lei Complementar nº 17, de 08 de janeiro de 1996, o Subtenente QOAPM,
106.070.529-0 – RAIMUNDO DE CASTRO ABREU, ao posto de 2º Tenente QOAPM,
da Polícia Militar do Piauí.

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto nos arts. 2º e
3º, da Lei Complementar nº 17, de 08 de janeiro de 1996, o Subtenente QOAPM, GIP. 10/
1468 – FRANCISCO XAVIER VIEIRA DE ARAÚJO, ao posto de 2º Tenente QOAPM,
da Polícia Militar do Piauí.

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto nos arts. 2º e
3º, da Lei Complementar nº 17, de 08 de janeiro de 1996, o Subtenente QOAPM, GIP. 10/
3008 – JOSÉ ARAÚJO CERQUEIRA, ao posto de 2º Tenente QOAPM, da Polícia
Militar do Piauí.

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto nos arts. 2º e
3º, da Lei Complementar nº 17, de 08 de janeiro de 1996, o Subtenente QOAPM,
102.901.191-1 – MANOEL CARVALHO DE SOUSA, ao posto de 2º Tenente QOAPM,
da Polícia Militar do Piauí.

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto no inciso II
do art. 88 e art. 90, da Lei nº 3.808, de 16 de julho de 1981, , bem como o art. 49, do
Decreto Estadual nº 6.155, de 10 de janeiro de 1985, o Tenente-Coronel QOPM,
106.634.341-7 – JOSÉ RIBAMAR VIEIRA DE ARAÚJO, ao posto de Coronel QOPM,
da Polícia Militar do Piauí.

P. P.  12763


